REQUERIMENTO Nº 529 / 2025

rf.llA·R· A li. UNIOIPAL DE
~DA MATtr5

Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

ASSUNTO

SOLICITO O ASFALTAMENTO DA RUA MALVINO, NO BAIRRO DA CHÃ DA
TÁBUA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

A Rua Malvino encontra-se em situação crítica, com muitos buracos e desgaste no
solo, o que dificulta a circulação de veículos e pedestres. A ausência de
pavimentação adequada tem causado inúmeros transtornos aos moradores,
sobretudo em dias chuvosos, quando a via fica escorregadia e de difícil acesso.

Além dos prejuízos materiais para os residentes e motoristas, a poeira e a lama
constantes afetam diretamente a saúde e o bem-estar da população local. O
asfaltamento da Rua Malvino é uma demanda antiga da comunidade, e sua
realização trará inúmeros benefícios, como segurança, valorização dos imóveis e
melhores condições de tráfego.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 10 de Abril de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM